

در بچه

در هفتمین کنفرانس الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت مطرح شد

تعیین پیشران‌های پیشرفت

● هفتمین کنفرانس الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت صبح روز گذشته با عنوان «از الگوی پایه به سوی الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت» با حضور جمعی از اندیشمندان و فرهیختگان کشور در مرکز همایش‌های سازمان اسناد و کتابخانه ملی برگزار شد. در ابتدای مراسم، هادی اکبرزاده، دبیر کنفرانس و استاد دانشگاه صنعتی اصفهان، گفت: از آنجا که هدف نهایی این سلسله‌کنفرانس‌ها دستیابی به الگوی بومی پیشرفت کشور است، اجازه می‌خواهم سخن خود را با این پرسش آغاز کنم که مفهوم الکو و جوهره اصلی آن چیست؟ آیا الکو صرفا یک کلان‌نظریه است یا یک گفتمان فراگیر اجتماعی یا سند سیاست‌گذاری راهبردی؟ پاسخ مثبت به هریک از این پرسش‌ها، روش‌شناسی طراحی الکو، افق زمانی دسترسی به آن و بالاخره سطح توقع ما از محصول نهایی را مشخص خواهد کرد.

او با بیان این‌ موضوع که ضروری بر محتوای مقالات ارائه‌شده در شش کنفرانس ادوار گذشته گواه آن است که مؤلفان مقالات به فراخور علایق پژوهشی و مطالعاتی خود غالباً با تکیه بر یکی از این رویکردها نقطه‌نظرات علمی خود را تدوین کرده‌اند، افزود: بعضی از پژوهشگران بر بعد نظری الکو تکیه دارند و تلاش در راستای سوق‌دادن مباحث به حوزه‌های کاربردی و تدوین سندی با عنوان الکو در یک بازه زمانی محدود و معین قبل از دسترسی به یک نظریه جامع پیشرفت را اقدامی زودرس و حتی شتاب‌زده تلقی می‌کنند. از سوی دیگر، جمعی دیگر از متفکران بر ماهیت گفتمانی الکو تأکید دارند و ترویج و تعمیق فرهنگ و روحیه تحول‌خواهی در ضمیر جامعه را جوهره محوری الکو می‌دانند. وجه مشترک این دو دیدگاه، با وجود تفاوت‌های اساسی، تعویق امر تدوین سند الکو به آینده نامعلوم است.

در ادامه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد احمدی، رئیس اندیشکده معنویت، به سخنرانی درباره تجلی معنویت در اندیشه و عمل پرداخته و با تأکید بر این موضوع که اسلام دین اندیشه و عمل است، به محتوای سوره حمد و توحید و تکرار آن در شبانه‌روز اشاره کرد و افزود: در اسلام، اندیشه به‌تنهایی اهمیت نداشته و باید در عمل نیز متبلور شود.

محمدحسین پناهی، رئیس اندیشکده امور اجتماعی، جمعیت و نیروی انسانی، نیز دیگر سخنران مراسم افتتاحیه هفتمین کنفرانس الگوی اسلامی -ایرانی پیشرفت بود که با محور پیشرفت، به تبیین نظرات خود پرداخت. او مهم‌ترین مواردی را که در این مسیر باید مدنظر قرار گیرند، در هفت حوزه اصلی ضرورت نظریه برای توسعه برنامه‌ریزی‌شده، چگونگی تدوین نظریات موجود، شناسایی ماهیت این نظریات، اثر استفاده از توسعه غربی برای توسعه در کشورهای جهان سوم، یافتن راهکاری برای شرایط فعلی و پاسخ به این سؤال که چه باید کرد؟؟ تفاوت الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت با نظریه توسعه و مشکلات پیش‌روی نظریه‌پردازی برای پیشرفت و توسعه طبقه‌بندی کرد.

صادق واعظزاده، رئیس شورای عالی و رئیس مرکز الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت، آخرین سخنران این کنفرانس، تأکید کرد: یک حرکت طولانی‌مدت جمعی با موفقیت به ایستگاه مهم رسیده است. شاید نمونه‌ای از پیشرفت باشد.

هدف‌های بلندی در آغاز کار مدنظر بود. باید یک الگوی بومی بر اساس مبنای اسلامی با روش علمی با استفاده از دستاوردهای نظری و تجارب جهانی متناسب با مقتضیات اقلیمی و فرهنگی جامعه ما در یک فضای نقد و نظر و هم‌اندیشی تهیه شود و مبنای عمل قرار بگیرد.

او افزود: امروز بعد از هفت سال تلاش همکاران عزیز، متفکران و دانشمندان، محققان و صاحب‌نظران راهبردی کشور و بعد از یازدهن مباحث بسیار مفصل از عمیق‌ترین مباحث نظری تا عملیاتی‌ترین راهکارهای مورد نیاز برای پیشرفت کشور، این جمع گران‌قدر موفق شدند مباحث گسترده را به صورت موجز و درعین‌حال صریح، آرمانی و عملیاتی تنظیم، در قالب یک متن هدفمند با بخش‌های مشخص تقریر و به‌عنوان الگوی پایه پیشرفت تقدیم رهبر معظم انقلاب کنند.

رئیس شورای عالی و رئیس مرکز الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت گفت: این به آن معنی نیست که این الکو یک متن بسیار مفصل، پیچیده و پراحکام خواهد بود؛ همان‌طور که متأسفانه خیلی از اسناد برنامه‌ای ما به این شکل است و خود این تفصیل بیش از حد و پرداختن به همه مسائل، باعث می‌شود قابلیت عمل چنین اسنادی کم شده و بعضاً در اقل ممکن به اجرا دربیانند.

به گفته واعظزاده، الگوی پیشرفت همچنان الگوی مختصری به لحاظ حجم و تعداد گزاره، اما گزیده خواهد بود، پیشران‌های پیشرفت و حرکت‌های اساسی را مشخص خواهد کرد، بنابراین آن چیزی که امروز به‌عنوان الگوی پایه تدوین شده است و به‌زودی در اختیار همگان قرار گرفته و مورد نظرخواهی گسترده نخبگانی قرار می‌گیرد، در حجمی بیش از این، اما جامع‌تر، کامل‌تر، باکیفیت بالاتر تهیه خواهد شد.



فرماندار ری اعلام کرد

تأیید رسمی دفن جسد مومیایی منسوب به رضاخان

شرق: پس از مدت‌ها اظهارات مبهم و کلی‌گویی درباره سرنوشت مومیایی کشف‌شده در شهری و خبرهای تأیید‌نشده از دفن آن، روز گذشته فرماندار ویژه شهرستان ری در گفت‌وگو با خبرنگاری رسمی دولت، ایرنا، از دفن بقایای جسد مومیایی کشف‌شده در طرح توسعه حرم حضرت عبدالعظیم (ع) توسط مسئولان حرم خبر داد.

هدایت‌الله جمالی‌پور، درباره اخباری که به‌تازگی در شبکه‌های اجتماعی درباره جسدی مومیایی که چندی پیش در محوطه حرم عبدالعظیم (ع) کشف شد، گفت: مسئولیت دفن اجساد در اماکن عمومی با شهرداری‌ها و در اماکن متبرکه با هیئت امن‌ا و مسئولان این اماکن است و فرمانداری دراین‌باره هیچ‌گونه نقش و مسئولیت مستقیمی ندارد. او افزود: از آنجایی‌که جسد مد‌نظر در محوطه حرم عبدالعظیم (ع) کشف‌شده است، مسئولیت دفن این جسد نیز با آستان مقدس است و ضرورتی به دخالت دیگر دستگاه‌ها دراین‌باره نداشت. جمالی‌پور

تداوم بارش‌های بالاتر از نرمال در بیشتر مناطق کشور

زمستان خشک، بهار پُرباران

شرق: هر چقدر زمستان سال گذشته کم‌بارش و گاهی با هوای گرم همراه بود، بهار سال جدید پر از بارش باران و وقوع طوفان و حتی برف در مناطق سردسیری و ارتفاعات بود. براساس آمارهای رسمی سازمان هواشناسی زمستان گذشته کمترین میزان بارش‌ها در کشور در مقایسه با ۵۰ سال گذشته را شاهد بودیم؛ اما بهار ۹۷ گویا تصمیم به جبران مافات دارد. روز گذشته

رئیس اداره هواشناسی کشاورزی با اشاره به تداوم بارش‌های بالاتر از حد طبیعی در روزهای آینده به عشایر کشور درباره تردد در ارتفاعات به دلیل بارش شدید و تگرگ هشدار داد.

اما وقوع این رویدادهای به اندازه غیرمعمول به چه دلیل است. چرا بهار امسال تا اینجا کار به نسبت پربارش‌تر از زمستان قبل بود. پیش‌ازاین دکتر حسن لشکری، دانشیار دانشکده علوم زمین و استاد اقلیم‌شناسی دانشگاه شهید بهشتی، در گفت‌وگویی با «شرق» دراین‌باره گفته بود: «اینها نشانه‌های تغییر اقلیم است و در آینده باز هم باید منتظر پدیده‌های عجیبی مانند این رویدادها باشیم».

به نظر اتفاقات بهار امسال را باید از جمله همین اتفاقات دانست. آن‌گونه که این استاد دانشگاه گفته بود: «در تغییر اقلیم ممکن است مناطق خشک، مرطوب یا مناطق مرطوب، خشک شوند؛ اما در پاسخ به این سؤال که چرا این پدیده‌ها اتفاق می‌افتد، باید گفت به خاطر اینکه پدیده‌ای داریم به اسم گردش عمومی جو که همین پدیده روی زمین باعث شده در بعضی جاها کمربندهای خشک زمین شکل بگیرند، مثل شمال آفریقا و شبه‌جزیره عربستان و حتی روی برخی اقیانوس‌ها که باعث می‌شود بعضی جاها نیز به نقاط بسیار مرطوب تبدیل شوند؛ ولی اقلیم به دلایلی مانند افزایش گازهای گلخانه‌ای یا دیگر دستکاری‌های طبیعت دستخوش تغییر می‌شود و به سمت گرم‌شدن می‌رود.

باز باران

خبرها حکایت از تداوم بارش‌ها در روزها و هفته‌های آینده دارد. مسعود حقیقت، رئیس اداره هواشناسی کشاورزی، درباره شرایط بارشی کشور در روزهای آینده اظهار کرد: از روز دوشنبه (۱۷ اردیبهشت) سامانه جدیدی وارد کشور شد که بارش‌های خوبی را برای مناطق مختلف کشور به همراه داشت. انتظار می‌رود تا دوشنبه هفته آینده (۲۴ اردیبهشت) وضعیت بارشی در بیشتر مناطق نرمال و در برخی مناطق به‌ویژه نیمه‌غربی بالاتر از حد نرمال باشد. او ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود هفته بعد به لحاظ اقلیمی در نیمه‌غربی، شمال غرب و شمال کشور بارش‌ها بالاتر از حد نرمال باشد.

مدیرکل شبکه پایش سازمان هواشناسی افزود:

جامعه

لسودر در حال کار به جنازه‌ای برخورد می‌کند که برخی افسرد آن را مومیایی اعلام می‌کنند و به دلیل پیداشدنش در مکان سابق مقبره بنیان‌گذار پهلوی، آن را به این شخصیت نسبت می‌دهند؛ اما از سوی دیگر، متولیان حرم آن را یک جسد معمولی می‌دانند که حتی چهره‌اش قابل تشخیص نبوده؛ بنابراین آن را در نقطه‌ای دیگر از شبستان دفن می‌کنند.

در میان انکار متولیان حرم عبدالعظیم (ع) و سندهایی که برخی از رسانه‌ها برای اثبات این فرضیه داشته‌اند و البته تأیید زود هنگام حسن خلیل‌آبادی، رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران، مبنی بر مومیایی بودن جسد کشف‌شده و احتمال تعلق آن به رضاشاه پهلوی و حتی گمانه‌زنی‌هایی درباره انتقال مومیایی به نقطه‌ای دیگر یا دفنش در یک مکان دیگر، مهم‌ترین نکته حائز اهمیت، سکوت متولیان میراث فرهنگی بود که چندی پیش شکسته شد. علی‌اصغر مونسان، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، درباره علت این موضوع گفته بود: «حوزه میراث فرهنگی به‌نوعی حوزه کارشناسی است. از ما باید خواسته شود تا در این زمینه وارد شویم. ما آمادگی کار کارشناسی را داریم. اکنون نیز در حال پیگیری هستیم که ببینیم موضوع چه بوده است». او در پاسخ به این پرسش که اکنون وضعیت این مومیایی چه شده است؟ می‌گوید: «به نظرم باید از بخش‌هایی که الان به آنها مربوط می‌شود و در اختیار آنهاست، این پرسش را بپرسید». در حالی مونسان این نکته را تأکید می‌کند که در تازه‌ترین اظهارنظرها، دلاور بزرگ‌نیا، مدیرکل میراث فرهنگی استان تهران، در گفت‌وگو با ایلنا اعلام کرده است «این مسئله در حیطه میراث فرهنگی نیست و «اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی» قرار شده تصمیم نهایی را درباره این مومیایی اعلام کند». پیش‌ازاین نیز هرکدام از مسئولان میراث فرهنگی در پاسخ به پرسش‌های رسانه‌ها برای هرگونه اظهارنظری اعلام می‌کردند که «این مسئله به مدیرکل میراث فرهنگی استان تهران مربوط می‌شود و او باید در این زمینه پاسخ دهد». از سوی دیگر، هدایت‌الله جمالی‌پور، فرماندار شهری، با اشاره به اینکه موضوعات مهم‌تری هست که خبرنگار می‌تواند به آنها بپردازد، افزوده بود «مرده‌ای بوده که پیدا شد و حالا هم دفن شده دیگر. الان یک ماه است که از این مسئله گذشته. این موضوع را باید از طریق تولیت حرم پیگیری کنید».

من مبنی بر جسد کشف‌شده در حرم عبدالعظیم (ع) نقل شده است که این کار خارج از اخلاق حرفه‌ای خبرنگاری‌هاست.

از طرفی پیش‌ازاین رئیس سازمان پزشکی قانونی اعلام کرده بود که با انجام آزمایش‌های دی‌ان‌ای می‌توان هویت جسد مومیایی را تشخیص داد؛ اما گفته‌های رئیس سازمان پزشکی قانونی حاکی از آن است که هیچ جسد مومیایی تحویل این سازمان نشده است. احمد شجاعی که در لرستان در نشست خبری با اصحاب رسانه سخن می‌گفت، در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره تحویل مومیایی که به‌تازگی در کودبرداری‌های اطراف حرم عبدالعظیم حسنی در شهری پیدا شده و برخی آن را به رضاخان منتسب کرده‌اند، با بیان اینکه امکان تشخیص اجساد مومیایی وجود دارد، گفت: تاکنون چنین چیزی تحویل پزشکی قانونی نشده است. بیش از ۱۰ روز پیش به دنبال اجرائی‌کردن طرح توسعه شبستان غربی حرم عبدالعظیم (ع) شهری،

خبر

ثبت پیش از ۱۱ درصد طلاق‌ها در سال اول زندگی مشترک

● ایسنا: مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به اینکه حدود نیمی از طلاق‌های ثبت‌شده در پنج سال نخست زندگی مشترک رخ می‌دهد، از کاهش حدود ۹.۵ درصدی ثبت ازدواج در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ خبر داد. سیدجواد رضوی، با بیان اینکه حدود ۱۱ درصد طلاق‌های ثبت‌شده در ۱۰ ماهه نخست سال گذشته، با طول مدت کمتر از یک سال از آغاز زندگی مشترک اتفاق افتاده‌اند، گفت: حدود ۱۱ درصد از طلاق‌ها نیز با طول مدت یک تا دو سال از آغاز زندگی مشترک رخ داده‌اند. وی با اشاره به اینکه ۴۷ درصد از طلاق‌های ثبت‌شده نیز در پنج سال اول زندگی به وقوع پیوسته‌اند، اظهار کرد: بنابراین می‌توان گفت نزدیک به نیمی از طلاق‌های ثبت‌شده مربوط به پنج سال نخست زندگی مشترک هستند. به گفته مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان، ثبت ازدواج‌های سال ۹۶ نسبت به ازدواج‌های سال ۹۵، حدود ۹.۵ درصد کاهش داشته و میزان طلاق‌ها نیز حدود یک درصد افزایش را نشان می‌دهد. رضوی با اشاره به روند وقوع ازدواج و طلاق در سال‌های گذشته نیز تصریح کرد: روند افزایش میزان طلاق در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۴، نشان‌دهنده افزایش حدود دودرصدی طلاق در کشور است. به گفته وی، بررسی این روند‌ها نشان می‌دهد افزایش تصاعدی طلاق نسبت به سال‌های گذشته تا حدی کندتر شده است. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان افزود: با انتشار کامل اطلاعات ثبتی مربوط به ازدواج و طلاق، می‌توانیم رده‌های سنی زوجین در هر استان را بررسی کنیم و بر اساس تحلیل‌های آماری به برنامه‌ریزی برای نوع اقدامات و فعالیت‌های اولویت‌دار هر استان بپردازیم. رضوی با بیان اینکه متولی ثبت وقایع حیاتی، سازمان ثبت‌احوال است، افزود: کمیته‌ای نیز در همه شهرستان‌ها وجود دارد که به شکل مستمر ثبت وقایع را انجام داده و در هر فصل با تشکیل کارگروه ثبت وقایع حیاتی بررسی داده‌های مربوط به آن فصل صورت می‌گیرد. همچنین باید آمارها را به‌درستی بررسی و تحلیل کنیم و با رویکرد حل مسئله، برنامه‌ریزی مناسبی انجام دهیم و در چارچوب ماموریت‌های هر دستگاه فعالیت‌های اثربخش را طراحی و اجرا کنیم تا مجموعه این اقدامات به کاهش طلاق و افزایش ازدواج منجر شود.

موسسه خیریه کهریزک
مرکز نگهداری، درمان
و آموزش معلولین و سالمندان
غیردولتی، غیرانتفاعی، مردمی

#۴۲۱۱۴ *۷۸۰*

#۱۰۰۰۱*۷۳۳*

کمک‌های مردمی: ۴۲۱۱۴

روابط عمومی: ۸۸۳۱۰۶۸۸

www.kahrizak.com

kahrizakcharity

کودکان معلول و اوتیسم

موسسه خیریه کهریزک؛

برای زندگی بهتر؛ نیاز به توجه دارند.

#همراه_با_فرشتگان_کهریزک